Протокол  №  8

              Заседания Президиума Хабаровской Краевой общественной организации

                                          “  Федерация парусного спорта ”

                 2 марта 2013 г.                                                                    п. Ванино

            Присутствовали лены Президиума:                                                                                                                       Долженко С.И. , Нигей Е.В., Трушкин П.Ю., Власов С.В., Лукьянец С. Р., Канторин А.Ю, Лалетин С.В.,

            Индивидуальные члены ХКОО ФПС : Хлебодаров А.А. , Богомяков А.В., Капустин А.Ф., Жук А.И.,

Кармаданова М.В.

             Выступил : Богомяков А.В.. и предложил избрать Председателем - Долженко С.И., а секретарем Кармаданову М.В.

              Голосовали: за избрание  Долженко С.И. председателем и  Кармаданову М.В. секретарем, решение   принято  Единогласно.

              Повестка дня :
1.  Отчет президента о проделанной работе  в 2012 г.

2. Обсуждение и утверждение плана календаря мероприятий на 2013 г.

3. Создание Исполкома ХКОО ФПС, выборы Вице – президента и его членов и нового члена Президиума.

4. Принятие новых членов в качестве коллективных членов ХКОО ФПС.

5. Парусная школа ХКОО ФПС, регистрация , дипломирование рулевых и капитанов парусных яхт.

6. Утверждение положения о членских взносах на 2013 год.

7. Разное.

По первому вопросу выступил Долженко С.И.

               Бюджет составил 57000 рублей , из них израсходовано 30000 рублей на ежегодный взнос во Всероссийскую Федерацию парусного спорта, 20000 рублей на выездные соревнования детской команды в г. Владивосток и Санкт- Петербург, 7000 рублей на вопросы аккредитации и регистрации в гос. органах , содержание сайта и ведение хоз. деятельности.

                Проведены все соревнования согласно календарного плана.                                                                                                                 после пятилетнего перерыва возобновилось проведение Кубка Амура среди крейсерских яхт участвовало 23 яхты городов Хабаровска, Комсомольска и Благовещенска.

             Сборная юношей нашего края после продолжительного перерыва приняла участие в Первенстве России в Санкт Петербурге попала получила возможность продолжить отбор на финальные старты Всероссийской спартакиады школьников 2013г.                                                                                                                                                 Проведен Чемпионат Хабаровского края по матчевым гонкам – Кубок Трансбункера – в этом году

внесен во всероссийский календарь , упор сделан на юниоров  что планируется практиковать и в дальнейшем.

              Подготовлено 2 Мастера спорта России по итогам Чемпионата России в г. Владивостоке.

              Получена аккредитация нашей федерации в Минспорте России что позволит более плотно налаживать             контакты с государственными учреждениями.                                                                                                                      Парусная школа Хабаровской Федерации парусного спорта выпустила в 2013 году 32 человека по программам яхтенных рулевых.

              По программе  ВФПС были приобретены 20 Оптимистов , распределены поровну между Хабаровском и Комсомольском на Амуре.

       Отчет Долженко С.И. при условии документального подтверждения Ревизионной комиссии принят Единогласно

По вопросу формирования календаря выступил Долженко С.И. предложил готовый текст календаря ,

который был принят Единогласно.
              На совещании было предложено перенести сроки проведения Кубка амура со стартом в день города Хабаровска и по ходу гонок привлекать к мероприятию поселков и других населенных пунктов – Решено создать рабочую группу по проведению Кубка Амура 2013г.
              Также решили что лучший экипаж от Хабаровского края по результатам Всероссийских соревнований Кубок Семь футов получит право учавствовать  от Хабаровского края в Чемпионате России за счет спорткомитета.

             Создание Исполкома Хабаровской Краевой общественной организации , выборы Вице президента.

             Было предложено избрать Вице президентом ХКОО ФПС , председателем Исполкома ХКООФПС – Лукьнец С.П.,  а его заместителями :  Литвинцева К.М. – отв. за детско – юношеский спорт, Власова С.В. – технический комитет, Капустина А.Ф., Нигей Е.В., Кузьмина С.А. – квалификационный комитет, Долженко С.И. – судейский комитет, Заинулин Б.К. – комитет по инф. политике и связям с общественностью.

             Включить в состав президиума ХКОО ФПС – Хлебодарова А.А г. Советская гавань

             Состав ревизионной комиссии решено оставить в прежнем составе .

              Проголосовали ЕДИНОГЛАСНО.

             Поступило заявление от автономной некоммерческой организации  СК “Трансбункер –Ванино” опринятии их в коллективные члены Хабаровской Краевой общественной организации “Федерация парусного спорта”.
              Проголосовали : за принятие СК “Трансбункер – Ванино”в качестве коллективного члена Хабаровской Краевой общественной организации “Федерация парусного спорта” – ЕДИНОГЛАСНО.

               На заседании Президиума выступил председатель - Долженко С.И.  было доложено о работе Парусной школы ХКОО ФПС и предложено создать   филиалы в Комсомольске на Амуре, Советской Гавани и Ванино.

                 Проголосовали : Единогласно

 Также разьяснено о действующем порядке регистрации и дипломировании рулевых и капитанов парусных яхт.
              Проголосовали  и утвердили величину членских взносов индивидуальных и коллективных членов ХКОО ФПС на уровне 2012 года  - ЕДИНОГЛАСНО.

                В разделе РАЗНОЕ было доложено для сведения Президиума о создании   Яхтенно – туристического кластера совместно с Правительством Хабаровского края- доложил Лукьянец С.П.,

               и о предстоящей экспедиции приморских яхтсменов  на Шантарские острова которые приурочены к 2000 летию Невельского  с предложение присоединяться к экспедиции в начале августа 2013 г.-доложил Долженко С.И.

          Председатель                                                                            Долженко С.И.

         Секретарь                                                                                  Кармаданова М.В.